
VZOR č. 003 1 

SMLOUVA 
o zajištění stravování 

 (číslo smlouvy dodavatele: ODB20100238) 

 
Dodavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2, 701 71  Ostrava – Moravská Ostrava 

zastoupený: xxxxxxxxxx 

zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

IČ:  619 74 757 

DIČ:  CZ61974757, plátce DPH 

bank. spojení: xxxxxxxxx 

kontakt. údaje: xxxxxxxxx 

(dále jen dodavatel) 

 

a 

odběratel: EKOVA ELECTRIC a.s.  

  Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava - Martinov 

zastoupený: Ing. Františkem Kořínkem, předsedou představenstva 

  zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 4374 
IČ:  28642457 

DIČ:  CZ28642457, plátce DPH 

bank. spojení: xxxxxxxx 

kontakt. údaje: xxxxxxxx 

(dále jen odběratel) 
 

 
I. 

1.1. Poskytováním stravování podle této smlouvy se rozumí zajištění stravovacích služeb nebo 

dodávky hotových jídel (dále také jen „závodní stravování“). O stravovací služby se jedná, 

pokud budou připravená jídla konzumována ve výdejnách dodavatele. O dodávku hotových 

jídel se jedná  v případě prodeje foliových jídel zaměstnancům odběratele za plné ceny (viz 

článek IV.).  

1.2. Dodavatel bude poskytovat odběrateli závodní stravování pro cca 200 osob denně. Místem 

plnění jsou (zvolte místo plnění/odběru): 

výdejny dodavatele (pro stravovací služby): výdejna Martinov, ul. Martinovská 3244/42, 

723 00 Ostrava - Martinov 

sídlo nebo provozovny odběratele (pro dodávky hotových jídel). 

1.3. Dodavatel se zavazuje plnit smlouvu poskytováním (zvolte typ stravování): 

teplých hlavních jídel, včetně příloh k pokrmům  

zchlazených hotových pokrmů 

dle předem sestaveného jídelního lístku a ve stanovenou výdejní dobu.  

1.4. Odběratel (zaměstnanci odběratele), který využije stravovacích služeb ve výdejnách 

dodavatele, bude mít k dispozici objednávkové lístky v tištěné formě označené „STRÁVNÍCI 

EKOVA“ a obsahující níže dohodnuté ceny. Své objednávky provede každý strávník (tj. 

zaměstnanec odběratele) na příslušný objednávkový lístek, jeho kopii odevzdá určenému 

pracovníkovi odběratele, který je bude denně hromadně předávat určené pracovnici dodavatele  

(podle pravidel systému zavedeného u dodavatele), případně je pracovník odběratele předá 

přímo určené pracovnici dodavatele (objednávkové listy nesmějí být odevzdávány ve 

výdejnách jídel).  

1.5.  Výdejní doba je stanovena:  od   10,30 do 14,00   hodin. 



VZOR č. 003 2 

 

1.6. Jídelní lístek pro aktuální týden označený „EKOVA ELEKTRIC, a.s.“ a obsahující níže 

dohodnuté ceny) bude zasílán elektronickou formou na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy 

s týdenním předstihem.  

 

 

II. 

2.1. Cena hlavních jídel a příloh je dohodnuta takto:  

 

teplá hlavní jídla cena včetně DPH 

jídlo A  45 Kč 

jídlo B  55 Kč 

jídlo C  55 Kč 

jídlo D 65 Kč 

polévka 8 Kč 

folie I. 45 Kč 

fólie II.  55 Kč 

fólie III. 55 Kč 

folie IV.  65 Kč 

 

V ceně jídla A, B, C je zahrnuto hlavní jídlo, salát nebo kompot, v ceně jídla D je zahrnuto 

hlavní jídlo. 

Odběratel respektuje, že v jídelníčku budou uváděny pouze ceny jídel včetně DPH.  
 

 

III. 

3.1. Platba za odebrané stravování bude prováděna (zvolte typ platby): 

na základě faktury 

v hotovosti 

stravenkami 

3.2. Faktura bude vystavována vždy do 10 dnů po skončení měsíce za měsíc předcházející. Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední kalendářní den v měsíci (opakované 

plnění). Faktura bude splatná do 15 dnů ode dne jejího vystavení. Nebude-li faktura uhrazena 

ve lhůtě splatnosti, má dodavatel právo vyúčtovat odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení a odběratel je povinen tento úrok z prodlení uhradit ve 

lhůtě do 10 dnů ode dne vystavení penalizační faktury. Současně má dodavatel právo 

pozastavit poskytování závodního stravování odběrateli (zaměstnancům odběratele) do doby 

zaplacení. 
 

 

IV. 

4.1.  Smluvní strany se dále dohodly, že pracovníci odběratele budou mít nad rámec stravování, 

které bude fakturováno, a které bude mít pro zaměstnance odběratele charakter závodního 

stravování,  možnost objednat si přímo ve výdejnách obědů prostřednictvím speciálního 

objednávkového lístku (objednávkový lístek pro tzv. „rozšířené stravování“) dodání jídel, 

které uhradí přímo při objednávce, a to za tyto ceny: 

 

 

 

 



VZOR č. 003 3 

zchlazené hotové pokrmy cena včetně DPH 

folie I. 45 Kč 

fólie II. 55 Kč 

fólie III. 55 Kč 

folie IV.  65 Kč 

přesnídávková polévka 13 Kč 

zeleninový salát I. 10 Kč 

zeleninový salát II. 10 Kč 

kompot 10 Kč 

 

4.2. Objednaná jídla jsou zaměstnanci povinni uhradit ihned při objednávce (tzn., nebudou 

zahrnována do fakturace), odběratel na ně nikterak nepřispívá. Objednaná jídla nejsou určena 

ke konzumaci v prostorách dodavatele, nemohou být proto ani na požádání servírována 

(ohřívána) v prostorách dodavatele (z hlediska zákona o dani z přidané hodnoty se jedná o 

dodání zboží).  
 

 

V. 

5.1. Součástí smlouvy jako Příloha č. 1 jsou Základní požadavky k zajištění BOZP (pouze 

v případě, kdy bude odběrateli poskytováno závodní stravování ve výdejně dodavatele). 

5.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypovězena kteroukoliv stranou jen 

písemně. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doporučení výpovědi.  

5.3. Případné změny nebo doplnění ve smlouvě budou řešeny formou dodatku. 

5.4. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž odběratel i dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

Smlouva nabývá účinnosti datem podpisu obou smluvních stran. 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

01.01.2011. 

 

 

 

V Ostravě dne 03.01.2011 

 

Za dodavatele:       Za odběratele: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………   …………………………………….. 

        xxxxxxxxxxxxxxxxxx             Ing. František Kořínek      
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                  předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



VZOR č. 003 4 

Příloha č. 1 ke smlouvě o zajištění stravování 

(číslo smlouvy dodavatele: ODB20100238) 

uzavřená mezi 

 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B vložka 1104 

Se sídlem: Poděbradova 494/2, PSČ 701 71  Ostrava-Moravská Ostrava 

Jednající: xxxxxxxxxx 

IČ: 619 74 757 DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

 (dále také jen dodavatel) 

 

a 

EKOVA ELECTRIC a.s.  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 4374 

Se sídlem: Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava - Martinov 

Jednající: Ing. František Kořínek, předseda představenstva 

IČ: 28642457 DIČ: CZ28642457, plátce DPH 

 (dále jen odběratel) 

 

 

Základní požadavky k zajištění BOZP 

 

I. Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s.   

a) Zaměstnanci nebo jiné osoby odběratele, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 

dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí 

v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava a.s.): 

- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP 

Ostrava a.s.  

- předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava a.s.  

b) Zaměstnanci nebo jiné osoby odběratele, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 

krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí 

v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava a.s.:  

- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP 

Ostrava a.s.; 

- pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz 

příp. cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, 

který bude porovnán se jmenným seznamem dodaným odběratelem. 

c) Zaměstnanci nebo jiné osoby odběratele, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou v souladu 

s vnitřními předpisy DP Ostrava a.s. vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze v 

doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava a.s., avšak musí: 

- ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena 

přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob 

doprovodu a pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a.s. a tím za tuto návštěvu přebírá 

odpovědnost. 

 

 

II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava a.s. 

a) předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby 

splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy,  

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci odběratele i DP Ostrava a.s., 

jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při 

zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. 

(zákoník práce), 



VZOR č. 003 5 

c) zaměstnanci nebo jiné osoby odběratele nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou 

na pracovištích DP Ostrava a.s. odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat 

pouze v dohodnutém rozsahu, 

d) zaměstnanci nebo jiné osoby odběratele jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava a.s. 

povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně 

místních bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava a.s.), s nimiž byli řádně 

seznámeni, podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava a.s. dechové zkoušce 

nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v 

organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby odběratele 

povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s 

oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a.s. a řídit se jejich pokyny, 

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů 

oprávněných zaměstnanců DP Ostrava a.s., pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol 

nebo při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby 

odběratele povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a 

objekty DP Ostrava a.s. Odběratel je povinen osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava a.s. 

ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava 

a.s. v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků odběratele dle uzavřené 

smlouvy, 

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění 

BOZP je DP Ostrava a.s. oprávněn účtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to v 

případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo DP Ostrava a.s. na náhradu škody. 

 

V Ostravě dne 03.01.2011     

 

 

Za dodavatele:       Za odběratele: 

 

 

 

 

…………………………………   …………………………………….. 

        xxxxxxxxxxxxxxxx             Ing. František Kořínek 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx               předseda představenstva 

 


